UPTD Puskesmas Jelbuk



Jalan Diponegoro No. 21 68192 0331540971

Pemerintah Kab. Jember / UPTD Puskesmas Jelbuk

Pelayanan Unit Ruang Bersalin

No. SK: 440/ D.SK/2857/311.12/2023

Persyaratan

1. Pasien bersalin

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pasien datang di UGD
- 2. Keluarga pasien atau penanggung jawab mendaftarkan pasien
- 3. Petugas melakukan anamnesis
- 4. Petugas melakukan pemeriksaan dan tindakan medis yang sesuai
- 5. Apabila kondisi pasien dengan komplikasi, petugas merujuk pasien ke Rumah Sakit
- 6. Apabila kondisi pasien tanpa komplikasi dapat dilakukan tindakan rawat inap di ruang bersalin

Waktu Penyelesaian

0

1. Observasi kala 1 persalinan : 🗓 2 jam

2. Penanganan kala 2 persalinan pada primi gravida : 🛛 2 jam

3. Penanganan kala 2 persalinan pada multi gravida : 🛭 1 jam

4. Penanganan kala 3 persalian : 30 menit

5. Observasi kala 4 persalinan: 🛭 jam

6. Pelayanan nifas KF 1 : 🖟 jam

7. Pelayanan neonatal KN 1 : 🕏 jam

8.Rujukan gawat darurat : 160 menit

Biaya / Tarif

UPTD Puskesmas Jelbuk



Jalan Diponegoro No. 21 68192 0331540971

Pemerintah Kab. Jember / UPTD Puskesmas Jelbuk

Tidak dipungut biaya

- 1. Pasien Umum : Sesuai dengan Peraturan Bupati Jember Nomor 1 tahun 2020 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum
- 2. Pasien JKN: Sesuai dengan PERPRES Nomor 64 Tahun 2020 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 Tentang Jaminan Kesehatan
- 3. Pasien J- Kueren: Sesuai dengan peraturan Bupati Nomor 1878.45/236/1.12/2022 tentang Petunjuk Teknis Program Pelayan Kesehatan Gratis Bagi Penduduk Kabupaten jember
- 4. Pasien SPM : Sesuai dengan Perbup No. 63 Tahun 2021 Tentang Pedoman Penggunaan Dana Program Pelayanan Kesehatan Masyarakat Miskin (SPM) Yang Di jamin

Pemerintah Kabupaten Jember

Produk Pelayanan

1. Penanganan pasien ruang bersalin

Pengaduan Layanan

1. Telepon: (0331) 540971

2. Instagram: puskesmas_jelbuk.jember

3. Facebook : Puskesmas Jelbuk

4. Email: puskesmas.jelbuk@gmail.com

5. Secara tertulis: kotak saran

6.Secara Langsung: sampaikan keluhan anda pada petugas unit layanan UPTD Puskesmas Jelbuk